

## CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.040.648/0001-54

## MOÇÃO DE APLAUSOS Nº. 01/2023

Senhor Presidente Senhores Vereadores

A Câmara Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR, por intermédio dos Senhores Vereadores que a presente subscrevem, manifestam votos de aplausos e congratulações, à Diretoria do **E. C. Esperança de Nova Esperança do Sudoeste, PR.**, sendo os Srs.: Lucinei Soethe - Presidente; Renato Fritzen - Vice-Presidente; Olacir Ferreira - 1º Secretário; Yago de Pontes Maciel da Silva - Tesoureiro; Adriano Affonso Marca - Vice-Tesoureiro; e os Membros Diretores: Alex Bonetti, Alexandre Ticianeli, Eduardo Rozeng, Jaime da Silva Stang, Juliano Carneiro Muchinski, Marcos Antônio dos Passos e Robson Gonzaga Fagundes.

Moção de Aplausos é a manifestação do Poder Legislativo em relação a um determinado assunto e às pessoas que tenham se destacado nas mais diversas atividades a fim de incentivar as iniciativas que visem a valorização àqueles que certamente são exemplos para a vida em sociedade.

A presente Moção de Aplausos demonstra o reconhecimento desta Casa Legislativa pelo empenho e dedicação da Diretoria do E. C. Esperança de Nova Esperança do Sudoeste, PR., bem como, parabeniza a todos os envolvidos: diretores, jogadores e até mesmo aos torcedores, onde todos se dedicaram ao máximo para a obtenção de resultados, evidenciando a importância da participação na Copa Sudoeste de Futebol, onde as Equipes têm levado com destaque o nome do Município a toda a região Sudoeste do Paraná.

Ressaltamos a importância de ações que estimulam os jovens a integrarem as boas práticas desportivas. A participação ativa das pessoas no esporte é benéfica para a toda a comunidade, contribuindo em prol da integração social, disponibilizando entretenimento para a população, municipal e regional. Também somos conhecedores que na preparação e condução de uma equipe são inúmeros os desafios e vocês venceram todas as dificuldades com êxito, os resultados são reconhecidos por todos com orgulho de levarem a equipe às finais do Campeonato por três anos consecutivos.

Diante do exposto, como legítimos representantes da população, expressamos nesta Moção de Aplausos o reconhecimento do povo do Município de Nova Esperança do Sudoeste para com estes valorosos cidadãos merecedores de nossos aplausos. Deste modo, solicitamos a aprovação dos Nobres Edis desta Egrégia Casa de Leis.

**Plenário Vereador José Luchtemberg, Câmara Municipal de Vereadores** de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 07 de agosto de 2023.

Jose Ivonei Boger Presidente

Demais Vereadores:

Adelir Badziak Adriana Pens Fagundes Alencar J. Luchtenberg Andrey Herculano

Ezequiel do Nascimento Jose Danillo Locks Nilson Jose Formaio Valdemir Boger